МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕНТОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32 «БЕРЕЖОК»

 ПОС. ЛЕБЯЖИЙ ОСТРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

      от 24.03.2017                                                                                       № 59

пос. Лебяжий Остров

 О запрете репетиторства в целях реализации

антикоррупционного законодательства

 В соответствии с действующим законодательством репетиторство может

быть организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции, с целью

предупреждения организации репетиторства с обучающимися в стенах

учреждения и по инициативе педагогов, в целях реализации

антикоррупционного законодательства, усиления мер, направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся  п р и к а з ы в а ю:

 1. Запретить в МБДОУ ДС № 32 «Бережок» репетиторства с

обучающимися в стенах учреждения и по инициативе педагогов.

 2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство

в стенах школы нарушают:

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и

налогов);

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

    3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                        И.В.Абросимова

С приказом ознакомлены:                                                                  А.С.Головко

                                                                                                              С.А. Карнаух

		2021-04-15T15:33:03+0300
	МБДОУ ДС №32 "БЕРЕЖОК"
	Я являюсь автором этого документа